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Viite   

Asia KOKEMÄKI, Orjapaadenkallio, muinaisjäännöksen hoito

Satakunnan Museo on lähettänyt Museovirastoon hoitolupahakemuksen,
joka koskee maisemanhoitoa Orjapaadenkallion mj rek 271400003 muinaisjäännösalueella
Kokemäellä. Museovirasto on tutustunut asiaan ja toteaa seuraavan.

Orjapaadenkallion korkeimmalla kohdalla sijaitsee pronssikaudelle ajoitettu kookas 
hautaröykkiö, joka on tutkittu vuonna 1980. Röykkiössä on ollut kaksi pohjakehää, 
paasiarkku primaarihautauksineen ja neljä sekundaarista polttohautaa.
Röykkiön sijainti, koko ja paasiarkun suuruus viittaavat varhaiseen pronssikauteen, mutta 
arkun ulkopuolelta poltettujen luiden yhteydestä löydetyt pinsetit ja partaveitsi ajoittuvat 
pronssikauden loppupuolelle. Tutkimusten jälkeen röykkiö on ennallistettu. Lisäksi röykkiön 
reunaosista on löytynyt kolme hautausta, joista myöhäisin ajoittuu  nuoremmalle 
roomalaisajalle. Kalliolta avautuu hieno näköala Orjapaaden ja Villiön viljeysaukealle, jonka 
avointa maisemaa Kokemäenjoki jäsentää. 

Satakunnan Museo on päivittänyt Orjapaadenkallion röykkiöalueen hoitosuunnitelman 
(2021), joka on hakemuksen liitteenä. Kohde on kuulunut Museoviraston 
muinaisjäännösten hoitoyksikön hoitamiin kohteisiin vuosina 1998-2008.
Maisemanhoidon päättymisen jälkeen röykkiön rakenteisiin on kasvanut männyn ja koivun 
taimia ja myös kallion reunalle on noussut nuorta lehtipuustoa. 

Kallioalueena Orjapaadenkallio on luokiteltu paikallisesti merkittäväksi. Kallioalueella 
sijaitsee myös maakunnallisesti merkittävä perinnemaisema: Orjapaadenkallion kallioketo.
Suunnitelman mukaan röykkiön rakenteet puhdistetaan puiden taimista, vesovasta 
kasvillisuudesta ja pudonneista oksista. Röykkiön lähiympäristö pidetään hoidettuna ja 
siistinä. Raivausjäte kasataan ja kuljetetaan pois paikalta. Jatkossa hoitoalueella tehdään 
vuosittain vesakon raivaus, jossa röykkiön päältä poistetaan vesova kasvillisuus. Kallion 
reunalla kasvava vesakko raivataan myös vuosittain. Tielaitoksen hiekkasäiliönä 
toimineeseen kallioluolaan avautuvien luukkujen päälle rakennetaan turvallisuussyistä
kansi. Orjapaadenkallio on suosittu näköalapaikka ja käyntikohde ja on erityisen tärkeää 
kiinnittää huomioita alueella liikkuvien turvallisuuteen. 

Alueella ei ole opastaulua. Kohteeseen liittyvät opasteet sijoitetaan muinaisjäännösalueen 
ulkopuolelle yhteistyössä maanomistajien ja Satakunnan Museon arkeologin kanssa.

Kohteen maisemanhoidosta vastaa Selkämeren kansallispuiston ystävät ry ja 
hoitohankkeen yhteyshenkilönä toimii yhdistyksen puheenjohtaja Lasse Lovén.
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Museovirasto pitää kiitettävänä yhdistyksen aloitetta Orjapaadenkallion 
maisemanhoidosta. Hoidettuna röykkiöalue vahvistaa maiseman ajallista ulottuvuutta ja 
lisää alueen monimuotoisuutta.

Hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti hyväksyttyjä ja keskeisiä muinaisjäännösten hoidon 
periaatteita eikä maisemanhoidon aloittamiselle ole antikvaarista estettä. Tämä 
Orjapaadenkallion muinaisjäännösalueen hoitolupa on voimassa 2.6. 2026 saakka.
Muinaisjäännösten hoitoon tarvitaan Museoviraston luvan lisäksi myös maanomistajan lupa 
ja hoitolupahakemuksen liitteenä on maanomistajilta saadut valtakirjat.

Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet.

Museovirastossa yhteyshenkilö on intendentti Satu Mikkonen-Hirvonen (puh.0295 33 6184,
satu.mikkonen-hirvonen@museovirasto.fi).
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